
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 22/2015-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO  

DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI 
 
 
O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, 

considerando os subitens 10.1 a 10.11 do edital nº 01/2014 - CRS e com base no 
Termo de Resultado, expedido pelo Presidente da Banca do ECAFI, resolve: 
 

Art. 1º DIVULGAR o resultado definitivo do Exame de Capacidade Física 
(ECAFI), aos quais foram submetidos os candidatos do CFO PM/BM, obtendo os 
resultados constantes no anexo I e II do presente edital. 

 
Art. 2º INFORMAR que não houve interposição de recursos administrativos, 

contra o resultado provisório do Exame de Capacidade Física. 
  

 
 

 

Curitiba, PR 22 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 2 

 

ANEXO I  
 

CANDIDATOS CFO PM 
 
 

1. CANDIDATOS APTOS: 
ORDEM NOME RG 

001 ADRYAN LUCAS RODRIGUES DE JESUS 125468454 - PR 

002 ALESSANDRO CABRAL NEUMANN 123329538 - PR 

003 ANA JULIA MATUMOTO POOTER 90616102 - PR 

004 ANDERSON RAMOS DOS SANTOS 124677718 - PR 

005 ANDRÉ LUIZ KLOSS 77461060 - PR 

006 ANDRÉ LUZ DE MOURA 101956881 - PR 

007 BRUNA CRISTINA ROPELATTO DA SILVA 110023286 - PR 

008 BRUNA RAMOS FERNANDES 136496220 - PR 

009 BRUNO ARAUJO OLIVEIRA 124231094 - PR 

010 BRUNO HENRIQUE RUEDA STROGENSKI 102916875 - PR 

011 CAETANO SILVA CORDEIRO 86178990 - PR 

012 CHRISTOPHER RUFINO MONTEIRO 129034114 - PR 

013 CIBELLI MAIARA TONIOLO 106351023 - PR 

014 CLAUDIO HENRIQUE RAMALHO JUNIOR 104504507 - PR 

015 CLEVERSON BERNARDI 86966590 - PR 

016 DANIELE ANNE KULKA 93968484 - PR 

017 DANTON LUIS ALEXANDRE 77355383 - PR 

018 DIEGO BRITO MAIA GOMES 109700614 - PR 

019 DIEGO TYRKA DOS SANTOS 110892365 - PR 

020 EBERTON CRUZ 88712935 - PR 

021 EDUARDO GARCIA TEIXEIRA 9084522995 - RS 

022 ELAIZA CECILIA SERBAI ALVES 103098203 - PR 

023 ERIOBERTO ALVES FILHO 103609488 - PR 

024 EVERTON PEREIRA TABORDA 5496634 - SC 

025 FELIPE VOLOXEN 99225297 - PR 

026 FERNANDA LUISA SERENA 88484657 - PR 

027 GABRIEL BARRIOS GARCIA 0100657857 - MS 

028 GABRIEL HENRIQUE NAGATA 105603630 - PR 

029 GUILHERME AFONSO TOCUNDUVA RODRIGUES 104536131 - PR 

030 GUSTAVO BECKERT TRINKEL 93593545 - PR 

031 GUSTAVO CARDOSO DOS SANTOS 130648827 - PR 

032 GUSTAVO EITI MORI MAINARDES 92120007 - PR 

033 HENRIQUE PILZ TSCHOEKE 107872655 - PR 

034 ÍTALO ROQUE CHANES MOLINA 86883740 - PR 

035 JEFERSON LUIZ CATTELAN 84077593 - PR 

036 JIANLUCA SGODA NIQUELE 85749285 - PR 

037 JOÃO ANDRÉ CARDOSO FERREIRA 123805356 - PR 

038 JOÃO RAFAEL DE QUADROS POPOVICZ 127708533 - PR 

039 JOÃO VITOR DE ANDRADE 96654561 - PR 

040 JOHNATAN RIBEIRO MENDES 102555236 - PR 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 3 

 

041 JOHNY WILSON YOUNGBLOOD 93420462 - PR 

042 JULIANO BOGUZ OLIANI 82129987 - PR 

043 KAIQUE ROCHA WITKOWSKI 107390219 - PR 

044 LEONARDO BRANDT SCHENFELD 90163930 - PR 

045 LEONARDO CESAR FERREIRA ANTUNES 81640467 - PR 

046 LEONARDO HEROSO MOREIRA 105376227 - PR 

047 LEONARDO MACEDO WOISLAW 73779995 - PR 

048 LETÍCIA WAGNER 86965593 - PR 

049 LUCAS GONÇALVES DO ESPÍRITO SANTO DE ANDRADE 97608350 - PR 

050 LUCAS NASCIMENTO 136359924 - PR 

051 LUCCA SASAKI 79423017 - PR 

052 LUCIANO REMES 103127467 - PR 

053 LUCIANO VIEIRA LEMOS DE OLIVEIRA 107404597 - PR 

054 LUÍS HENRIQUE BITTENCOURT DE OLIVEIRA 87194426 - PR 

055 LUIS HENRIQUE QUINTINO DA SILVA 85340999 - PR 

056 LUIZ CESAR BLANSKI PINHEIRO 92379833 - PR 

057 LUIZ DIEGO SOLANO DE FREITAS 124444403 - PR 

058 LUIZ FERNANDO SILVA 104227015 - PR 

059 LUIZ PAULO DE ALCÂNTARA SILVÉRIO 130115284 - PR 

060 MATHEUS AUGUSTO FAVARO 105864400 - PR 

061 MAYCON LEANDRO DE SOUZA 77444106 - PR 

062 MIKAELA ESMANHOTTO 96646097 - PR 

063 MONIQUE MELLO GARAJAU 126864574 - PR 

064 NATHAN BROETTO CRUZ 124259088 - PR 

065 NEY FERNANDO DE MELO 90905759 - PR 

066 OMAR BAIL FILHO 95256376 - PR 

067 OSVALDO REHDER FERREIRA NETO 83423528 - PR 

068 PAULO VINÍCIUS GOMES NOGUEIRA SALES 103477069 - PR 

069 PEDRO HENRIQUE CORADIN 104234208 - PR 

070 PIETRO PRÁ E SILVA 108123850 - PR 

071 RAFAEL KRÜGER VILAS BOAS 92893618 - PR 

072 RAPHAEL GUMBOWSKY NARCISO 83004223 - PR 

073 RAQUEL CATARINA CATANI 126574657 - PR 

074 RODRIGO FERREIRA LIMA 101046087 - PR 

075 ROMILDO LUIZ SILVESTRIM JUNIOR 94791553 - PR 

076 RUBEM CELSO NABOZNY JUNIOR 103840368 - PR 

077 SAMUEL LUCAS MARCON 138102882 - PR 

078 SÉRGIO WILLIAN VALENGA 78208481 - PR 

079 SIDINEI HUDACH 1076464609 - PR 

080 THABATA CRISTINA DE LIMA AMARAL 99646225 - PR 

081 THÉLORY MOREIRA DE OLIVEIRA 126202164 - PR 

082 TIAGO AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 76688702 - PR 

083 TIAGO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 110976798 - PR 

084 TIFFANY SCHENKEL DE AVILA 82457682 - PR 

085 VALDINEI MANOEL DOS SANTOS 96855532 - PR 

086 VANIO GALBINO DA SILVA JUNIOR 95210570 - PR 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 4 

 

087 VINICIUS LELIS PEREIRA 107376747 - PR 

088 VITOR CRISTIANO DORECKI 94801818 - PR 

089 VITOR LUCAS PARAPINSKI 93085205 - PR 

090 VITOR LUIZ DIAS 103904013 - PR 

091 WELLINGTON LUIZ SOARES 101572897 - PR 

092 WILLIAM DE MOURA UBIDA 123380452 - PR 

093 WILLIAM FERNANDO DE PAULA 103840945 - PR 

094 YULLIE GARIB PRANDEL 103502098 - PR 

 
 
 

2. CANDIDATOS INAPTOS: 

ORDEM NOME RG 
TOTAL DE 
PONTOS 

MOTIVO 

001 ANDREA WAGNER DE CASTRO 81587566 - PR 05 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

002 GUILHERME RUTHES 4071512 - SC 05 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

003 
JOÃO MATHEUS DE ALMEIDA 
DELGADO 

124818974 - PR 09 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

004 JOSIAS ANDRE DA SILVA 84298786 - PR 05 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

005 
NHELYFER KHAYANI APARECIDA 
DE OLIVEIRA 

110447663 - PR 10 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

006 
RAFAEL AUGUSTO GODOY DA 
ROCHA 

33816201X - SP 07 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

007 VICTOR FERREIRA LIMA 97430390 - PR 08 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

008 
VITOR HENRIQUE DA MAIA 
PEREIRA 

109676713 - PR 09 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

009 
YAGO SILVESTRE SPONHOLZ 
MOLETA 

104444342 - PR 06 
Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

 
 
 

3. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS: 
ORDEM NOME RG MOTIVO 

001 ADAUTO RIVAELTE DA FONSECA JUNIOR 91144174 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

002 ÁLEX DE CARVALHO PASSOS 13064003 - MG 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

003 ALEXANDRE BATSEF 80975309 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

004 ANA RUTH MOTTA 93022360 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

005 ANDERSON PASQUATTI SANTOS 137553970 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

006 ARNALDO CALVIN KLEIN 107360395 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

007 BRUNA DEDA 125442927 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

008 BRUNO BONALDI DOS SANTOS 129187352 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

009 BRUNO HENRIQUE PADILHA 105304137 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 5 

 

010 BRUNO HITNER 0702205222 - BA 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

011 BRUNO JOSÉ PEREIRA 92920453 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

012 CAIO CESAR FRAGOSO PEREIRA 127735930 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

013 CARLOS EDUARDO MIOSSO 124402964 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

014 DANIEL MARÇAL JUNIOR 93493877 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

015 DEYSE SIQUEIRA LIMA DA SILVA 6981038 - PE 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

016 EDUARDO MAURÍCIO CARZINO 94377625 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

017 EDUARDO SCHUH FAUNDES 102174380 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

018 FELIPE RICARDO FRISOLI 72056760 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

019 FERNANDO CESAR LEMOS 101930408 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

020 FERNANDO EHLKE 77447547 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

021 FERNANDO MARIANO FERREIRA MG14360055 - MG 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

022 GUILHERME SILVA MALHEIROS 133004955 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

023 GABRIEL SASS 98815210 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

024 GILBERTO SCHMITT JÚNIOR 109977268 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

025 GIOVANA CECCILIA JAKIEMIV MENEGOLO 85486101 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

026 GIOVANI DA SILVA AZEVEDO 93071808 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

027 GUILHERME GIRARDELI DE OLIVEIRA 81339279 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

028 GABRIEL CHACHARSKI 123035674 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

029 GUSTAVO BENIGNO MODES 494704913 - SP 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

030 HENRIQUE SANTOS DE ARAÚJO 125595669 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

031 IDEVAL IWERSON JARECK 77047700 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

032 IGOR LUIZ DE MORAES 107952551 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

033 INÁCIO DE SOUZA NETO 106373086 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

034 ISRAEL FELIPE RIBEIRO 4046700 - SC 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

035 JAQUELINE DE SOUSA FORTES 94102685 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

036 JEAN CARLOS TEIXEIRA DE LIMA 107647210 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

037 LEON FERNANDO MIECOANSKI 101956113 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

038 LEONALDO MARCOS BERNARDO GIMENES 93481593 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

039 LUCAS SLONIAK DE OLIVEIRA 82470484 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

040 LUIZ CESAR GARCIA MION 77873007 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

041 MATHEUS BANDEIRA DE LIMA 125866379 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

042 MILLENA CRISTINA HEEREN FALKIEWICZ 124324475 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

043 NADIR SAQUETO JUNIOR 93848004 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

044 NATHAN PASQUETI MACIEL 12379605 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

045 NICHOLAS KENZO SAKAGAMI 94913896 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 6 

 

046 OTÁVIO LUIZ DE SOUZA 132506892 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

047 PAULO EDWARD BRISOLA BERNARDI NETO 109892289 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

048 PEDRO HENRIQUE HERZER 100906961 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

049 RAFAEL FREITAS DA SILVEIRA 103956714 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

050 RAFAEL HICKMANN ALBARELLO 93468813 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

051 RODRIGO EDUARDO JURASKI 80561369 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

052 THIAGO ANTONELO GOGOLA 86874024 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

053 VICTOR HUGO DE FREITAS SANTOS 103619483 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

054 VINICIUS EDUARDO FAVARO 85184342 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

055 VINICIUS FERNANDO NOGUEIRA ALVES 104081797 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

056 WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA 83043016 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

057 WESCLEY PAGANGLISO 86101548 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

058 WILLIAN ROBERTO DE LIMA 81554242 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

 
 
 
 

ANEXO II  
 

CANDIDATOS CFO BM 
 
 

1. CANDIDATOS APTOS: 
ORDEM NOME RG 

001 ALEXANDRE DE CERQUEIRA 2486473 - DF 

002 ANA CAROLINA DO ROCIO DA TRINDADE ARECO 72077474 - PR 

003 ANDRÉ LUÍS DIAS BUENO 90495895 - PR 

004 ANTONIO ELIEZER ARAUJO FERREIRA JUNIOR 04761077255 - PR 

005 CAMILA CUPKA 102706625 - PR 

006 CARLOS HENRIQUE ASSUNÇÃO 97186707 - PR 

007 CAROLINE PAGLIA NADAL 95841589 - PR 

008 CAUE ANTUNES BERTOLOTTI 436918602 - SP 

009 CÍCERO NAVEGA VIANNA 216994244 - RJ 

010 CRISTIANO VIEIRA SALLA 547307 - PR 

011 DANIEL KANEKO LEAL 82592261 - PR 

012 EDUARDO BRUSAMOLIN 3250141 - DF 

013 EDUARDO FELIPE SILVA 125604277 - PR 

014 EDUARDO ORTIZ NOVINSKI 86173328 - PR 

015 ELVI JOSE STOFELLA NETO 93292847 - PR 

016 EVANDRO SANTOS BILEK 92397874 - PR 

017 GABRIEL MARTINS MARCONDES 107396470 - PR 

018 IGOR MILEK PAULINO 108055766 - PR 

019 ISABEL CRISTINE DA SILVA 94274265 - PR 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 7 

 

020 JESSÉ PEREIRA BARRETO 92048500 - PR 

021 JESSICA FORMANQUEVSKI 106958866 - PR 

022 JONATAS SILVEIRA BALDO 131288387 - PR 

023 JOSUE TAVARES CARRARO 109483362 - PR 

024 KELVIN KUREK 99688718 - PR 

025 LEANDRO CONGROSSI MOREIRA DOS SANTOS 101985911 - PR 

026 LUANA CAROLINE SATO 93751264 - PR 

027 LUCAS DANIEL KULIK 05533579809 - PR 

028 LUCIO JOSÉ GUIDOLIN 82389202 - PR 

029 MAICON JUNIOR PORTELLA FERREIRA 102675169 - PR 

030 MARCOS ALEXANDRE POLO 0939214144 - PR 

031 MARCOS VINÍCIUS SICHIERI AKAMINE 84349186 - PR 

032 MARCOS WILLIAN CARNEIRO 141965433 - PR 

033 MARIANA MARTINS DE OLIVEIRA 138714292 - PR 

034 MATHEUS FRIGO FURTADO 5762538 - SC 

035 MATHEUS HENRIQUE BORGES OLIVEIRA 87083578 - PR 

036 MAURICIO FURQUIM DE CAMARGO JUNIOR 81099472 - PR 

037 PAULO CESAR CARVALHO PAES JUNIOR 95724590 - PR 

038 PEDRO HENRIQUE AGUIAR JUNIOR 127816069 - PR 

039 PEDRO HENRIQUE HILÁRIO GONÇALVES 72826160 - PR 

040 RAFAEL TORRES DOS SANTOS 98854436 - PR 

041 RAMON PERCICOTTI FLAUZINO 109009350 - PR 

042 RHERBERT GORGES DE ALMEIDA 64445731 - PR 

043 RICARDO AUGUSTO CARDOSO PUCHIVAILO 68358540 - PR 

044 RICARDO AUGUSTO MAIOQUE BAGGIO 66758877 - PR 

045 RICARDO TAVERNA 129791411 - PR 

046 RODRIGO DOMINIQUE DA SILVA 90626965 - PR 

047 RODRIGO MOREIRA DE CASTRO 69883192 - PR 

048 SEAN FILIPAKE 94826586 - PR 

049 VICTOR SEIJI KAMEI KAY 103840155 - PR 

050 WANER DE PAULA FERREIRA 11914365 - MG 

051 WILLIAM STEFFEN RISARDI 91198568 - PR 

 
 
 

2. CANDIDATOS INAPTOS - TESTE DE SUFICIÊNCIA FÍSICA -TSF: 

ORDEM NOME RG 
TOTAL DE 
PONTOS 

TSF  
MOTIVO 

001 
FELIPE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

107376410 - PR 08 

Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS e 
desclassificado por não comparecer 
para os testes do THE.  

002 SOFIA HITOMI MASHIBA 108751410 - PR 06 

Inapto por não atingir a pontuação 
mínima no TSF: 11 (onze) pontos, 
item 10.3 do Edital nº 01/2014-CRS e 
desclassificado por não comparecer 
para os testes do THE. 

 
 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 8 

 

3. CANDIDATOS INAPTOS - TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS -THE: 
ORDEM NOME RG MOTIVO 

001 JULIANO EUGENIO DA SILVA 96337280 - PR 
Inapto por não executar o teste de deslocamento em 
meio líquido (THE) dentro do tempo estipulado, item 
10.4 e anexo “IV” item 3 do Edital nº 01/2014-CRS. 

002 LUAN REIS PAIÃO DA SILVA 85330551 - PR 

Inapto por não resgatar as 03 bolas de sinuca ao 
realizar o teste de mergulho e por não ter 
comparecido para os testes de “deslocamento em leio 
líquido” e “transposição em trave suspensa”, itens 
10.4 e 7.6 do Edital nº 01/2014-CRS, respectivamente. 

003 TIAGO CHELNI 102343140 - PR 

Inapto por não resgatar as 03 bolas de sinuca ao 
realizar o teste de mergulho e por não ter 
comparecido para os testes de “deslocamento em leio 
líquido” e “transposição em trave suspensa”, itens 
10.4 e 7.6 do Edital nº 01/2014-CRS, respectivamente. 

004 VINICIUS EVANGELISTA SCARSI 109222593 - PR 

Inapto por não resgatar as 03 bolas de sinuca ao 
realizar o teste de mergulho e por não ter 
comparecido para os testes de “deslocamento em leio 
líquido” e “transposição em trave suspensa”, itens 
10.4 e 7.6 do Edital nº 01/2014-CRS, respectivamente. 

 
 
 

4. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS: 
ORDEM NOME RG MOTIVO 

001 ADRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA MELO 105115822 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

002 ALEXSANDRO FRANCISCO DE SOUZA 88392876 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

003 ANA CAROLINA CARNEIRO DA FONSECA 84143316 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

004 CESAR ESPINOLA BAPTISTA DA SILVA 90905481 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

005 DANILO SIMIÃO DE SOUZA 98792813 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

006 EDUARDO MAES PORTELA 90126865 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

007 FREDERICO AUGUSTO SCHMIDLIN 79416886 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

008 FÚLVIO ANDRADE FRANCISCO 93431626 – PR 
Candidato Desclassificado – 
Atestado sem data, item 10.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

009 GABRIEL LECHINHOSKI CAMILO DE SOUZA 0536061740 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

010 GABRIEL MARTINS MELGAÇO 1200269452 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

011 GUSTAVO REIKDAL DE OLIVEIRA PIMENTEL 103216265 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

012 HENRIQUE WILLIAM FURTUOSO MARTINS 86223368 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

013 HERIK HEVERTON TOMASIOK 104240836 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

014 JACQUES EUGENE NUERNBERG TEMARY 63028843 - PR 

Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. Candidato 
ausente na prova de transposição 
em trava suspensa. 

015 JEAN FELIPE DE ASSIS DA SILVA 125692010 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

016 JOSÉ FABIANO DOS REIS 84399264 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

017 LUIS AUGUSTO NEGOSEKI DA SILVA 102559045 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

018 MARCOS ERIBERTO XAVIER DE QUADROS 98440925 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

019 MARCOS FELIPE MARUCHI DA SILVEIRA 100696533 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

020 MATHEUS WESLEY PRETKO 132185751 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

021 MOZART ROCHA 83131985 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 



 

Edital nº 22/2015-CRS - Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física.                              Pag. 9 

 

022 NATALIA NAOME OSHIRO 411249678 - SP 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

023 PAULA FERNANDA PARTIKA 07617937989 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

024 SERGIO SILVA FILHO 83829451 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

025 VICENTE VALÉRIO BRUSAMOLIN 3250137 - DF 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

026 VICTOR CONTE DE ARAUJO 001869027 - MS 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

027 VINÍCIUS FERNANDES CASTRO DOS SANTOS 126608926 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

028 WESLEY FELIPPE SCHRENK 97967075 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

029 WILLIAM ROBERTO CAMPOS DA SILVA 90689967 - PR 
Candidato Ausente, item 7.6 do 
edital nº 01/2014-CRS. 

 


